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Záverečný účet obce za rok 2013 obsahuje: 

 
1. Rozpočet obce na rok 2013 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2013 

4. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2013 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

6. Finančné usporiadanie vzťahov voči: 

- štátnemu rozpočtu 

- štátnym fondom 

 

7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013 

9. Podnikateľská činnosť 

10. Návrh uznesenia 
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Záverečný účet Obce Ochodnica  za rok 2013.  

 

 1.Rozpočet obce na rok 2013   

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2013. Obec 

v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako vyrovnaný. 

Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový.  

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2012 uznesením 

č.103/2012  

Bol zmenený dvakrát : 

- prvá zmena   schválená dňa      2. 8.2013 uznesením č.   47/2013 

- druhá zmena schválená dňa    31.12.2012 uznesením č.  70/2008 

 

Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný : 

 

                                                   

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2013 v celých € 

 

 

 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 863 360 1 792 438 

z toho :   

Bežné príjmy 555 260 569 866 

Kapitálové príjmy 0 92 000 

Finančné príjmy 0 792 157 

Príjmy RO s právnou subjektivit. 308 100,00 338 415 

Výdavky celkom 863 060 1 792 438 

z toho :   

Bežné výdavky 298 765 290 132 

Kapitálové výdavky 131 869 1 021 411 

Finančné výdavky 0 25 000 

Výdavky RO s právnou subjekt. 432 426 455 895 

Rozpočet obce + 300 0 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 v €  

 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

1 792 437,59 1 839 724,92                 102,64 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

498 450,00               460 728,10         92,43 

 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 439 000 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2013 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 399 545,73 €, čo predstavuje plnenie na 

91,01 %.  

 

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 24 790 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 26 625,55 €, čo je 

plnenie na 107,40 % . Príjmy dane z pozemkov boli vo výške 7 228,47 €, dane zo stavieb boli 

vo výške 19 310,58 €, daň z bytov bola 86,50 €. 

 

 

c)         Ostatné daňové príjmy 

Z rozpočtovaných 30 800 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 34 556,82 €, čo je 

plnenie na 112,20 %. Príjem dane za psa predstavuje 1 144,96 €, za hracie automaty             

1 800€, daň za užívanie verejného priestranstva 674,85 €, odvoz TKO 30 937,01 €. 

 

 

 Obec eviduje pohľadávky :                                                      

      -  na dani z pozemkov   1 293,27 € 

      -  na dani zo stavieb      3 933,80 € 

      - na dani z bytov                21,94 € 

      -  na dani za psa                 67,04  €                                                                                                                  

      -  na poplatkoch za komunálny odpad  9 018,40 € 

      -  na poplatkoch za vodu                       3 603,75 € 

      -  na poplatkoch za OS                             276,--  €  

      -  na nájomnom za KD                               - 1,53 € 

      -  na nájomnom za byt                           1 042,23 € 

      -  na nájomnom za pozemky a priestory     93,84 €  

      -  poplatok za hroby                               4 661,54 € 
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2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

64 960,65 72 205,51 111,15 

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 26 050 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 25 967,88 €, čo je 

plnenie na 99,68 % . Ide o príjem z dividend vo výške 506 €, príjem z prenajatých pozemkov  

budov, priestorov a objektov vo výške 25 461,88 €. 

 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky z rozpočtovaných 1 400 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo 

výške 1 976,50 €, čo je 141,18 % plnenie.  

 

Pokuty neboli  rozpočtované ale príjem bol 30 €. 

 

Úroky  z rozpočtovaných 30 € bol skutočný príjem  bol 9,16 €, čo je 30,53 % plnenie. 

 

Príjmy z odvodov za automaty neboli rozpočtované, skutočný príjem 215,05 €. 

        

 Znečisťovanie ovzdušia rozpočet bol 500 € plnenie bolo 586,36 €, čo je plnenie na 117,27 %. 

 

Príjem z predaja tovarov a služieb z rozpočtovaných 36 980,65 € skutočný príjem bol 

42 493,89 €, čo predstavuje plnenie na 114,91 %. Jedná sa o platby za el. energiu a teplo 

3 065,22 €,  služby DS 320 €,  popl. za odpadové nádoby 325,67 €, relácie v MR 618,95 €, 

poplatok za výpožičky kníh 49,41 €, popl. za kopírovacie práce 118,57 €, popl. za OS 

2 517,09 €, popl. za vodu a vodomer 21421,44 €,  sponzorský príjem 2 155,47 €, recyklačný 

fond 514 €,  príjmy za vývoz žumpy 764,45 €, ubytovacie poplatky 206,25 €, cintorínske 

poplatky 6 637,46 €, vlastné príjmy RO 287,37 €,  príjem popl. za elektromer v BD B 

3 492,54 €. 

 

Príjem z náhrad poistného plnenia a vratiek  nebol  rozpočtovaný a skutočné plnenie bolo 

926,67 €. 
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3) Bežné príjmy - ostatné príjmy :  

 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

344 870,62 350 319,41 101,58 

 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery : 

 

 

P.č. Poskytovateľ         Suma  Účel  

  1. Ministerstvo  dopravy 

Bratislava 

     5 381,12 Oprava ciest 

  2. SPP 1 300,00 Kroje Kyčerka 

  3. Krajský stavebný úrad      1 810,71 Spoločný stavebný úrad 

  4. Krajský úrad ŽP         204,30 Ochrana životného prostredia 

  5. KÚ pre dopravu a PK         103,00  Cesty a PK 

  6. Obvodný úrad Žilina      1 807,10 Matrika 

  7. Obvodný úrad Žilina         642,51 Evidencia obyvateľstva 

  8. Obvodný úrad Žilina    610,41 Voľby  

  9. ÚPSVaR Žilina           45,64    Rodinné prídavky 

10. UPSVaR Žilina      2 135,30 Stravné pre deti v HN 

11. ÚPSVaR Žilina         381,80 Školské potreby pre deti v HN 

12 UPSVaR Žilina      1 433,00 Soc. Znevýhodnené prostredie 

13. Krajský školský úrad Žilina      3 961,00 Predškolská výchova 

14. Krajský školský úrad Žilina  322 470,00 Školstvo, asistent učiteľa, vzd.pouk. 

15. Krajský školský úrad Žilina      1 137,92 Dopravné 

16 Krajský školský úrad Žilina 1 809,60 Kredity, refundácia učiteľky 

17. MF SR Bratislava 5 086,00 5 % zvýšenie platov nepedag.prac. 

 

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 
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4) Kapitálové príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

92 000 162 400,05 176,52  

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

  1. Predaj pozemku 17 400,05 Pozemok pod BD A 

  2. MV SR Bratislava 3 000 Kamerový systém 

  3. Environmentálny fond 

Bratislava 

72 000 Výstavba vodojemu III. Tlakové 

pásmo 

  4.  MF SR Bratislava 70 000 Oprava strechy ZŠ 

 

V roku 2013 obec získala  uvedené  granty a transfery na investície. FP na kamerový systém, 

ako i výstavbu vodojemu III. tlakové pásmo  boli použité v súlade s ich účelom.  

Suna 70 000,- € na opravu strechy ZŠ bola zaúčtovaná do kapitálových príjmov, nakoľko pri 

zostavovaní účtovnej závierky mi nebolo známe, či sa jedná o bežné alebo kapitálové príjmy. 

Uvedené FP boli presunuté do roku 2014. 

 

5)   Príjmové finančné operácie :  

 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

792 156,32 794 071,85 100,24 

 

V príjmových finančných operaciach sú zahrnuté nasledovné príjmy: prevod FP z minulého 

roka, prevod FP z FRR 68 709,50 , bankový úver vo výške 50 000,- € a čerpanie úveru zo 

ŠFRB vo výške 675 362,35 €. 

 

3.     Rozbor plnenia výdavkov za rok 2013 v €.  

 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

1 792 437,97          1 764 868,44 98,46 

 

- Bežné výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

290 132 272 096,68 93,78 

 

v tom :                                                                                                                               v € 

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy  130 267 124 460,51 95,54 

Finančná správa 9 482 8 242,76 86,93 
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Matričná činnosť 1 835 1 807,10 98,48 

Ostatná verejná činnosť 610 610,41 100,07 

Transakcie verejného dlhu  8 100 8 135,68       100,44 

Požiarna ochrana 3 855 3 051,10 79,15 

Cestná doprava 12 701 11 910,10 93,77 

Nakladanie s odpadmi  34 500 34 428,58 99,79 

Bývanie a občianska vybavenosť 5 587 6 816,57 122,01 

Vodné hospodárstvo 33 760      31 955,95 94,66 

Verejné osvetlenie 11 666 9 238,37 79,19 

Rekreácia a športové služby   6 060 4 523,52 74,65 

Knižnica 930 819,47 88,12 

Kultúra 8 835 7 617,83 86,22 

Náboženské služby 10 667 9 782,79 91,71 

Sociálne zabezpečenie         11 277   8 695,94 77,11 

Spolu     290 132 272 096,68 93,78 

 

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 85 934 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 vo výške 79 119,61 €, čo je 

92,07 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, opatrovateľskej 

služby a aktivačných pracovníkov.  

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 31 295 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 vo výške 30 001,51 €, čo je 

95,87 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 

c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 152 795 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 vo výške 117 115,29 čo je 

76,65 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 

d) Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 7 008 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 vo výške 5 191,84 €, čo 

predstavuje74,08  % čerpanie. 

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami 
a návratnými finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  13 100 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2013 vo výške 11 563,03 €, čo 

predstavuje 88,27  % čerpanie.  

 

f) Prevody na hospodársku činnosť 

Z bežného účtu obce bolo na účet hospodárskej činnosti prevedených  29 105,40 € a to 

11 603,10 € ako príspevok na HČ a 17 502,30 € boli prevedené FP, ktoré sa vybrali na účet 

obce. 
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- Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

                    1 021 410,97               1 019 224,61      99,79 

 

v tom :v € 

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 

Verejná správa 5 170 4 807,52 92,99 

Cestná doprava                      9 633,97 9 649,39       100,16 

Bývanie a občianska vybavenosť 852 807 851 243,68 99,82 

Vodné hospodárstvo 84 000 83 824 99,79 

Kultúra        69 800           69 700,02 99,86 

Spolu 1 021 410,97    1 019 224,61 99,79 

 

 

- Verejná správa 

   Ide o nasledovné investičné akcie : 

 

 kamerový systém 3 937,50 € 

 projektová dokumentácia 870,02 € 

 

- Cestná doprava 

   Ide o nasledovné investičné akcie : 

                    

 budovanie nových ciest 6 733,97 € 

 rekonštrukcia a modernizácia ciest 2 915,42 € 

 

 

 -   Bývanie a občianska vybavenosť 

Ide o nasledovné investičné akcie : 

 Výstavba nových bytov 851 243,68 € 

 

- Vodné hospodárstvo 

Ide o nasledovné investičné akcie : 

 výstavba vodovodu 83 824 € 

 

- Kultúra 

Ide o nasledovné investičné akcie : 

 Rekonštrukcia a modernizácia strechy KD 69 700,02 € 
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- Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

25 000               25 021,08                   100,08 

 

 

V roku 2013 bolo rozpočtovaných 25 000 €  skutočné čerpanie bolo 25 021,08 čo predstavuje 

plnenie na 100,08 %. Jedná sa o splácanie istiny z úverov na 8 BJ a 20 BJ Nájomného  

bytového domu „B“.                                                                                                          

 

Výdavky rozpočtovým organizáciám s právnou subjektivitou : 

Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

               455 895 448 526,07                      98,38 

 

Bežné výdavky rozpočtovým organizáciám s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                              353 690,35 € 

Materská škola                                77 106,40 € 

Centrum voľného času                    17 729,32 € 

  

 

Kapitálové výdavky :  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

                     0                          0                              0 

 

Kapitálové  výdavky rozpočtovým organizáciám s právnou subjektivitou  z toho : 

V roku 2013 neboli žiadne kapitálové výdavky pre rozpočtové organizácie s právnou 

subjektivitou. 

  

 

4.  Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2013 
 

 Rozpočet po 

zmenách 2013 

 

Skutočnosť 

k 31.12.2013 

 

Príjmy celkom  1 792 438,00 1 839 724,92 

z toho :   

Bežné príjmy 569 866,00 544 838,40 

Kapitálové príjmy 92 000,00  162 400,05 

Finančné príjmy 792 157,00 794 071,85 

Príjmy RO 338 415,00 338 414,62 
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Výdavky celkom 1 792 438,00 1 764 868,44 

z toho :   

Bežné výdavky 290 132,00 272 096,68 

Kapitálové výdavky 1 021 411,00  1 019 224,61 

Finančné výdavky 25 000,00 25 021,08 

Výdavky RO 455 895,00 448 526,07 

Hospodárenie obce za rok 2013  0 74 856,48 

 

 

BP   883 253,02 €                    KP     162 400,05 €                 FOP  794 071,85 € 

BV  720 622,75 €                    KV  1 019 224,61 €                 FOV   25 021,08 € 

VH  162 630,27 €                   VH  - 856 824,56 €                  VH    769 050,77 € 

 

 

 

 

 

Rozpočtový výsledok hospodárenia za rok 2013 bez FO : 

Príjmy : 

- bežné príjmy .................................................................. €       883 253,02 

- kapitálové príjmy ........................................................... €      162 400,05 

                                                                                              ___________ 

Celkom príjem obce  ......................................................... €  1 045 653,07  

 

Výdavky :  

- bežné výdavky ................................................................ €      720 622,75 

- kapitálové výdavky ......................................................... €   1 019 224,61 

                                                                                               ____________ 

Celkom výdavky obce  ...................................................... €   1 739 847,36 

  

Výsledok rozpočtového hospodárenia k 31.12.2013: schodok – 694 194,29. 

 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona  č. 583/2004 Z.z.  o rozpočtových pravidlách  

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce z tohto prebytku 

vylučujú :  

-  nevyčerpané účelovo určené fin. prostriedky na „Opravu strechy  ZŠ“....  70 000,00 € 

Rozpočtový výsledok bežného roka bez FO po úprave je schodok ........... -764 194,29 € 
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Celkový výsledok hospodárenia bežného roka je : 

výsledok hospodárenia bežného rozpočtu .......................................................... €  162 630,27 

výsledok hospodárenia kapitálového rozpočtu ................................................... € -856 824,56 

výsledok hospodárenia finančných operácií ....................................................... €  769 050,77 

Spolu ...................................................................................................................  €   74 856,48 

Celkový výsledok hospodárenia aj s FO po odčítaní nevyčerpaných účelovo  

určených finančných prostriedkov je prebytok  ................................................... €     4 856,48   

 

. 

 

 

Obec Ochodnica mala k 31.12.2013 nasledovné zostatky na účtoch :  

                             

Pokladňa                                                            0,43                                                       

11223-322/0200 – BÚ                                   826,47 

2629124851/0200                                  327,91 fond opráv 

                                                                                        22,75 KZ31.12.2013  

1646454954/0200 – Decentralizačný                      70 019,53 

2271339953/0200 – Nájomný                                   1 130,91 

2579038751/0200 – Transfery                                       62,66 

2026469359/0200 – Depozit                                    9 933,84 mzdy 12/2012 

                                                                                        61,35  KZ 31.12.2013 

1308089755/0200 – Fond rezerv                                    50,00 

1169-11223322/0200 – Sociálny fond                            25,32 

13567321/5200-BÚ OTP banka                                 2 208,16 

 
Celková suma zostatkov po odčítaní  sociálneho fondu, fondu opráv  a miezd    za 12/2013 

činí 74 382,26 €. Nevyčerpané FP 70 000,00 €. Zostatok finančných prostriedkov 4 382,26 €  

navrhujem použiť na tvorbu RF. 

 

Rozpočtové organizácie mali k 31.12.2013 zostatky na účtoch v sume 138,38 € : 

Materská škola :             48,50 € 

Základná škola :             42,88 € 

Centrum voľného času :  47,-- € 

 

Sumu 4 520,64 € navrhujem použiť na tvorbu fondu rezerv. 
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5.       Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond vo výške 10 % prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového 

roka. Vedie sa na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné 

zastupiteľstvo.  

 

 

 

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2013  50,-- 

Prírastky – z prebytku hospodárenia 8 649,39 

               - ostatné prírastky -- 

Úbytky   - použitie rezervného fondu  8 649,39 

               - ostatné úbytky  -- 

KZ k 31.12.2013 50,-- 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2013 52,65 

Prírastky – povinný prídel -        %                    479,47 

Úbytky   - závodné stravovanie                     241,80 

              - regeneráciu PS, dopravu               - 

              - dopravné                           - 

              - ostatné úbytky                                                265,-- 

KZ k 31.12.2013 25,32 
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5.Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 

 

 

- Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

                   

     - 1 - 

 Účelové určenie grantu, transferu:           

školstvo, matrika... 

-bežné výdavky 

-kapitálové výdavky                                   

                                                                       

- 2 - 

Suma 

poskytnutých 

prostriedkov 

v roku 2013                                      

            

- 3 – 

 

 Suma  

použitých 

prostriedkov 

v roku 2013                    

 

- 4 - 

 Rozdiel 

(stĺ.3 – stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

Ministerstvo dopravy 

Bratislava 

Oprava ciest – BV  5 381,12 5 381,12 0 

SPP Kroje Kyčerka – BV  1 300,00 1 300,00 0 

Krajský stav. Úrad Spoločný stav.úrad – BV 1 810,71 1 810,71 0 

Krajský úrad ŽP Ochrana ŽP – BV 204,30 204,30 0 

KÚ pre dopravu a PK Cesty a PK – BV 103,00 103,00 0 

Obvodný úrad Žilina Matrika – BV 1 807,10    1 807,10 0 

Obvodný úrad Žilina Evidencia obyvateľstva – BV   642,51   642,51 0 

Obvodný úrad Žilina Voľby do VUC – BV  610,41 610,41 0 

ÚPSVaR Žilina  Rodinné prídavky – BV 45,64 75,00  0 

UPSVaR Žilina Stravné pre deti v HN – BV  2 135,30 2 166,05 0 

UPSVaR Žilina Školské potr. deti v HN – BV 381,80   381,80 0 

UPSVaR Žilina Soc znevýhodnené prostredie 1 433,00     1 433,00 0 

Krajský školský úrad Predškolská výchova 3 961,00  3 961,00 0 

Krajský školský úrad Školstvo transfer 313 905,00   313 905,00 0 

Krajský školský úrad Asistent učiteľa, vzd.poukázy 8 565,00 8 565,00 0 

Krajský školský úrad Dopravné 1 137,92  1 137,92 0 

Krajský školský úrad Kredity, refundácia učiteľky 1 809,60 1 809,60 0 

Krajský školský úrad 5% zvýšenie platov nep. prac  5 086,00 5 086,00 0 

MF SR Bratislava Oprava strechy ZŠ – BV  70 000,00 0 70 000,00 

MV SR Bratislava Kamerový systém – KV  3 000,00 3 000,00 0 

 Výstavba vodojemu – KV   72 000,00 72 000,00 0 

MF SR Bratislava Rekonštr. strechy KD – KV  0 60 000,00 0 
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Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

-  vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

MŠ vlastné FP 5 737,00 5 737,00 0 

MŠ mimorozp. FP 250,00 250,00 0 

ZŠ vlastné FP 11 357,81 11 357,81 0 

ZŠ mimorozp. FP 19 657,92 19 657,92 0 

CVČ mimorozp. FP 0 0 0 

 

 

 

 

- Obec v roku 2013 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2005 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  

na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma  poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2013 

 

- 2 - 

Suma  použitých 

prostriedkov 

v roku 2013 

 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 – stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota – bežné výdavky 1 167,26 1 167,26 0 

Včelári 70,- 70,- 0 

Záhradkári 70,- 70,- 0 

Poľovníci             70,-           70,- 0 

Jednota dôchodcov Slovenska 300,- 300,- 0 

ERKO            100          100 0 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

K 31.12.2013 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2005 

o dotáciách. 
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7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 v € 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k 1.1.2013 KZ  k 31.12.2013 

Neobežný majetok spolu 2 702 429,67 3 559 809,46 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 20 103,49                                                                                                                                                                                   20 103,49 

Dlhodobý hmotný majetok 2 331 964,37 3 189 344,16 

Dlhodobý finančný majetok 350 361,81 350 361,81 

Obežný majetok spolu 192 290,99 197 234,72 

z toho :   

Zásoby 380,23 2 357,84 

Pohľadávky 23 945,29 26 454,26 

Finančný majetok 78 762,65 84 690,39 

Zúčt. medzi subjektmi ver. správy 89 202,82 83 732,23 

Časové rozlíšenie 2 374,07 1   744,95 

SPOLU 2 897 094,73 3 758 789,13 

P A S Í V A 

Názov ZS  k 1.1.2013 KZ  k 31.12.2013 

Vlastné zdroje krytia majetku 2 317 750,53 2 409 521,08 

z toho :   

Výsledok hosp. min. rokov 2 247 235,16 2 311 381,23 

Výsledok hospodárenia za účt.obd. 70 515,37 98 139,85 

Záväzky 361 980,40 1 028 913,93 

z toho :   

Dlhodobé záväzky 144 307,77 807 115,27 

Bankové úvery 0 50 000 

Krátkodobé záväzky 150 772,88 94 012,01 

Rezervy 6 839,64 7 786,65 

Zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 60 060,11 70 000 

Časové rozlíšenie  217 363 ,80 320 354,12 

SPOLU 2 897 094,73 3 758 789,13 



 

 

 17 

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013 

 

Obec k 31.12.2013 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám                807 076,04 € 

- voči dodávateľom                 82 394,22  € 

- nevyfakturované dodávky                         990,00 € 

-     iné záväzky                                             4 525,70 € 

-     voči zamestnancom                                   988,07 € 

 -     voči poisťovniam                                    3 843,63 € 

 -     voči DÚ                                                      942,48 €   

 -     SF                                                                 39,23 € 

 -     záväzky voči nájomníkom                          327,91 € 

    

 

 

Obec uzatvorila v r. 2006 Zmluvu o úvere na výstavbu bytov. Úver je dlhodobý s dobou 

splatnosti do r. 2036, splátky úveru a úrokov budú mesačné mesačne vo výške 587,67 €. 

V roku 2012 uzatvorila ďalšiu Zmluvu o úvere vo výške 675 361,65 na výstavbu „Nájomného 

bytového domu B“. Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2042, splátky úveru a úrokov 

budú mesačné vo výške 2 172,23 €. Úver sa začal čerpať v roku 2013. 

 

 

 

 

P.

č. 

Výška prijatého 

úveru 

Výška 

úroku 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2013 

Splatnosť 

 

1. 182 699,33 1 Bianco zmenka       143 516,81 r. 2036 

2. 675 361,65 1                                                                                                                           Bianco zmenka       651 078,88 r. 2042 
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9.   Podnikateľská činnosť 
 

     Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia č. ObU-ZA-OZP-2011/11217-3     

a č.ObU-ZA-OZP-2012/03004-2, č. živnostenského registra 504-8688 Predmetom podnikania 

je : 

-  prevádzkovanie verejného vodovodu pre kategóriu V-III 

-  dokončovacie stavebné práce pri realizácii exterierov a interierov 

-  nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t vrátane                                    

    prípojného vozidla 

-  cestná motorová doprava vykonávaná osobnými vozidlami do 9 miest na sedenie 

-  administratívne služby 

-  organizovanie kultúrnych a iných spoločenských podujatí 

-  prevádzkovanie športových zariadení 

-  poskytovanie poštových služieb 

-  donášková služba 

-  ozvučovanie a osvetľovanie kultúrnych, spoločenských a športových podujatí 

-  služby súvisiace s produkciou filmov alebo videozáznamov 

-  poskytovanie služieb pre rodinu a domácnosť 

-  čistiace a upratovacie služby 

- prevádzkovanie kultúrnych, spoločenských a zábavných zariadení 

-  prenájom hnuteľných vecí 

-  kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/ alebo iným                 

    prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/ 

-  prípravné práce k realizácii stavby 

-  poskytovanie sociálnych služieb 

-  poskytovanie krátkodobej pomoci pri opatere detí a starších osôb 

-  poskytovanie služieb rýchleho občerstvenia v spojení s predajom na priamu konzumáciu 

  

 

V roku 2013 obec dosiahla v podnikateľskej činnosti: 

Náklady na činnosť            37 537,95 € /z toho neuhradené fa. 7 266,65 €/ 

Vrátka záväzku obci               257,37 € 

Výnosy-predpis na vodu    22 311,15 € /znížený predpis-úprava ceny za vodu/ 

Príspevok od obce              11 603,10 € 

 

 

PS 1.1.2013                                   236,68 € 

Príjem za vodu                         18 707,40 € 

Príspevok od obce                    11 603,10 € 

Úroky                                                0,02 €  

Spolu                                        30 547,20 € 

 

Výdavky na materiál                     204,46 € 

Výdavky za vodu                     22 890,16 € 

Výd. za prevádzku a údržbu       7 107,60 € 

Vrátka záv. obci                             257,37 €  

Ostatné finančné náklady                69,08 € 

Spolu                                        30 528,67 €   

KZ k 31.12.2013                              18,53 € 
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K 31.12.2013 bol stav finančných prostriedkov nasledovný: 

 

Pokladňa                                            0,81 € 

2963500858/0200                            18,53 €   

 

 

 

V Ochodnici dňa, 10. júna 2014   

 

 

 

Vyvesené:  

Zvesené: ................................ 

     starosta obce 
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Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce za rok 2013 a celoročné hospodárenie 

obce za rok 2013 bez výhrad  s výhradami 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku  4 520,64 € zisteného podľa ustanovenia   

§ 10 odst. 3 písm. a) a b) zákona 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na : 

tvorbu rezervného fondu. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


